Preisliste Kurzzeitpflege

Seniorenheim Fam. Gärtner GmbH

Volkeningweg 8 32369 Rahden - Pr. Ströhen

Tel.: 05776 9480 0 IK: 510 572 525



gültig ab 01.01.2024

Tagessatz	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegekosten	46,07 €	58,51 €	74,69 €	91,55€	99,11 €
Ausgleichsfond (PflBG)	5,22 €	5,22 €	5,22€	5,22€	5,22€
Unterkunft	16,44 €	16,44 €	16,44 €	16,44 €	16,44 €
Verpflegung	12,65 €	12,65 €	12,65€	12,65€	12,65 €
Investitionskosten 1	21,39 €	21,39€	21,39€	21,39€	21,39 €
Gesamtkosten täglich	101,77 €	114,21 €	130,39 €	147,25€	154,81 €
möglicher Aufenthalt in Tagen		27	22	18	17
Gesamtkosten		3.083,67 €	2.868,58 €	2.650,50 €	2.631,77 €
Leistung Pflegekasse ²		1.720,71 €	1.758,02€	1.741,86 €	1.773,61 €
Eigenanteil bei max. Aufenthalt		1.362,96 €	1.110,56 €	908,64 €	858,16 €

¹⁾ Die Investitionskosten für ein Doppelzimmer betragen 20,27 €. Rückwirkend gültig ab 01.01.2023. Die Investitionskostenförderung gilt nur in NRW. Gäste mit Wohnsitz außerhalb NRW tragen die Investitionskosten selbst.

²⁾ Die Pflegekassen tragen (für die Pflegegrade 2 - 5) **1.774,00 €** für bis zu acht Wochen **Kurzzeitpflege** pro Kalenderjahr. Sie können den Aufenthalt für bis zu sechs Wochen über die Verhinderungspflege in Höhe von 1.612,00 € verlängern.